AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
II. Sachanlagen

III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstinde

II. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bankenfachverband e.V.,
Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2022

Vorjahr
EUR EUR
. Eigenkapital
232,00 3.367,00 Bilanzgewinn
18.004,00 29.747,00 Vortrag 1.1.
600.000,00 1.000.000,00 Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag
618.236,00 1.033.114,00 Bilanzgewinn 31.12.
. Riickstellungen
72.861,53 119.727,74 1. Steuerriickstellungen
2.636.292.77 2.241.539.22 2. sonstige Riickstellungen
2.709.154,30 2.361.266,96
11.806,53 20.398,62
. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 56.989,43 (Vorjahr: EUR 80.619,06)
3.339.196,83 3.414.779,58

PASSIVSEITE
Vorjahr

EUR EUR EUR
3.262.124,23 3.268.852,72
-24.576,72 -6.728,49
3.237.547,51 3.262.124,23
0,00 0,00
44.659,89 72.036,29
44.659,89 72.036,29
56.989,43 80.619,06
3.339.196,83 3.414.779,58




Bankenfachverband e.V.,,

Gewinn- und Verlustrechnung

Berlin

fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Mitgliedsbeitrage
Leistungsentgelte
sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand

Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und flr Unterstltzung

darunter fiir Altersversorgung:
€ 22.051,60 (Vorjahr: € 25.647,68)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdégens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Aufwand fir Zeitarbeit
Raumaufwand
Fahrzeugaufwand

Buroaufwand

Beratungsaufwand

Aufwand Offentlichkeitsarbeit/PR
Reiseaufwand

Tagungsaufwand

Aufwand Eurofinas

Aufwand Mitgliederversammlung
Aufwand FachTagungen
Projektaufwand Verbandsarbeit
sonstiger Aufwand

Forderungsverluste

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag

-129.016,65

-813.668,12

-7.104,30
-118.523,60
-12.746,13
-59.523,67
-43.314,69
-84.892,08
-8.828,25
-32.046,33
-53.214,00
-85.975,04
-54.526,91
-168.879,90
-19.680,25
-90,00

€

1.623.327,22
49.519,93
606,33

-942.684,77

-15.158,84

-749.345,15
9.158,56
0,00
-24.576,72
-24.576,72

Vorjahr
€

1.660.244,59
17.556,30
2.092,12

-819.235,99

-143.336,99

-962.572,98

-16.744,59

-7.461,30
-104.886,83
-12.918,81
-64.989,70
-28.422,16
-106.190,83
-2.454,48
-18.183,20
-52.324,00
-77.790,09
-15.292,08
-193.368,99
-36.760,63
-90,00

-721.133,10

13.829,17

0,00
-6.728,49
-6.728,49





